
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS
2018

ORDEN DEL DÍA Nº 280

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Designación de árbitros argentinos que 
representaron al país como árbitros internacionales 
en la Copa Mundial de Fútbol Rusia 2018. Expre-
sión de beneplácito.

 1. Baldassi ,  Goicoechea ,  Scioli y  Villa . 
(4.381-D.-2018.)

 2.  Di Stefano. (4.427-D.-2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los proyec-
tos de resolución del señor diputado Baldassi y otros 
señores diputados, y de declaración del señor diputado 
Di Stefano, por el que se expresa beneplácito por la 
designación de los árbitros argentinos que dirigirán la 
fi nal de la Copa Mundial de Futbol Rusia 2018; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Pr oyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la designación de los árbi-
tros argentinos Néstor Pitana, Hernán Maidana, Juan 
Pablo Belatti y Mauro Vigliano quienes representaron 
al país como árbitros internacionales en la Copa Mun-
dial de Fútbol Rusia 2018, teniendo a su cargo el duelo 
inaugural y la fi nal del certamen.

Sala de la comisión, 14 de agosto de 2018.

Daniel Scioli. – Juan F. Moyano. – Mayda 
Cresto. – Gonzalo P. A. del Cerro. – Mario 
H. Arce – Eduardo A. Cáceres. – Paulo 
L. Cassinerio. – Carlos D. Castagneto. 
– Ezequiel Fernández Langan. – Danilo 
A. Flores. – Yanina C. Gayol. – Horacio 
Goicoechea. – Fernando A. Iglesias. – 
Josefi na Mendoza. – Jorge A. Romero. – 
Julio E. Sahad. – Natalia S. Villa.

INFORME
Honorable Cámara: 

La Comisión de Deportes, al considerar el proyecto 
de resolución del señor diputado Baldassi y otros se-
ñores diputados y de declaración del señor diputado 
Di Stefano, ha creído conveniente unifi carlos en un 
solo dictamen, sin que por ello altere o modifi que el 
justo y necesario requerimiento planteado y luego de 
un exhaustivo análisis, le presta su acuerdo favorable.

Daniel Scioli.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la designación de los árbi-
tros argentinos Néstor Pitana, Hernán Maidana, Juan 
Pablo Belatti y Mauro Vigliano que dirigirán la fi nal de 
la Copa Mundial de Fútbol Rusia 2018.

Héctor Baldassi – Horacio Goicoechea. – 
Daniel Scioli. – Natalia S. Villa.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por la destacada participación de 
los árbitros argentinos Néstor Pitana, Hernán Maidana, 
Juan Pablo Belatti y Mauro Vigliano representando al 
país como árbitros internacionales en la Copa Mundial 
de Fútbol Rusia 2018, teniendo a su cargo el duelo 
inaugural y la fi nal del certamen.

Daniel Di Stefano.

Impreso el día 23 de agosto de 2018
Término del artículo 113: 3 de septiembre de 2018


